АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2011 г. N 031-06-3192/11

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМ РАЗМЕЩЕНИЯ
НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Иркутска
от 18.01.2013 N 031-06-90/13, от 07.07.2014 N 031-06-831/14,
от 24.04.2015 N 031-06-373/5, от 27.08.2015 N 031-06-788/5)

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории города Иркутска, руководствуясь ст.ст. 7, 16 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст. 10 Федерального закона "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки и утверждения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области схемы размещения нестационарных торговых объектов, утвержденным приказом Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области от 20.01.2011 N 3-спр, ст.ст. 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска постановляет:

[bookmark: Par15]1. Утвердить:
1.1. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Кировского и Куйбышевского районов города Иркутска (Приложение N 1).
1.2. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Октябрьского района города Иркутска (Приложение N 2).
1.3. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Свердловского района города Иркутска (Приложение N 3).
1.4. Схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Ленинского района города Иркутска (Приложение N 4).

2. Период действия схем размещения нестационарных торговых объектов, утвержденных пунктом 1 настоящего постановления, до 01.01.2017.
(п. 2 введен Постановлением администрации г. Иркутска от 24.04.2015 N 031-06-373/5)

3. Отменить пп. 1, 2, 4, 5 постановления мэра города Иркутска от 23.03.2009 N 031-06-1033/9 "Об утверждении схем размещения временных сооружений (павильонов и киосков нового типа) на территории г. Иркутска" в редакции постановления администрации г. Иркутска от 29.04.2011 N 031-06-792/11.

4. Архивному отделу организационно-контрольного управления аппарата администрации города Иркутска (Путинцева) внести в оригинал постановления мэра города Иркутска от 23.03.2009 N 031-06-1033/9 информационную справку о дате признания утратившими силу пунктов 1, 2, 4, 5 постановления.

5. Управлению по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска (Мавлюкеева) опубликовать настоящее постановление с приложениями в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на WEB-портале органов местного самоуправления города Иркутска (www.admirkutsk.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом администрации города Иркутска.
(п. 6 в ред. Постановления администрации г. Иркутска от 27.08.2015 N 031-06-788/5)

Мэр города Иркутска
В.И.КОНДРАШОВ

Постановление администрации г. Иркутска от 30.12.2011 N 031-06-3192/11 (ред. от 27.08.2015) "Об утверждении схем размещения нестационарных торговых объектов" {КонсультантПлюс}